
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

DETERMINAZIONE  N. 712 / 2023

OGGETTO:  ELENCO  DOMANDE  AMMISSIBILI  AL  CONTRIBUTO  PER  IL 
SUPERAMENTO  E  L'ELIMINAZIONE  DELLE  BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - LEGGE N. 13/89 E S.M.I  - 
DETERMINAZIONE  DEL  FABBISOGNO  FINANZIARIO  ANNO  2022/2023, 
APPROVAZIONE GRADUATORIE ANNO 2023 E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
A) delibere di Consiglio Comunale:
- n.4 del 12/01/2023 ad oggetto:  "Documento unico di programmazione (DUP) - Periodo  
2023/2025 - Nota di aggiornamento";
- n.5 del 12/01/2023 ad oggetto:  "Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 e  
s.m.i.";
B) delibere di Giunta Comunale:
- n.1 del 12/01/2023 ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025  
e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore e s.m.i”
-  n.17  dell'11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (PIAO) 2023-2025”;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del Settore “Pianificazione Territoriale” con relativa 
assegnazione delle risorse;

VISTO il  decreto del Sindaco n.10 del 26/09/2023 concernente il  conferimento all’arch. 
Giuliano  Barbieri  dell'incarico  di  posizione  organizzativa  del  Settore  “Pianificazione 
Territoriale” sino alla fine del mandato elettorale del Sindaco;

VISTE:
- la Legge 9 gennaio 1989 n. 13 “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione 
delle barriere architettoniche negli edifici privati”,  modificata ed integrata dalla legge 27 
febbraio 1989, n. 62;
- la Circolare del Ministero dei lavori pubblici del 22/06/1989 n. 1669/U.L. che contiene 
disposizioni  attuative  per  la  gestione  del  Fondo  nazionale  per  l’eliminazione  e  il 
superamento delle barriere architettoniche; 
- il Decreto del Ministero dei lavori pubblici 14 giugno 1989 n. 236 contenente "Prescrizioni  
tecniche  necessarie  a  garantire  l'accessibilità,  l'adattabilità  e  la  visitabilità  degli  edifici 
privati  e  di  edilizia  residenziale  pubblica  sovvenzionata  e  agevolata,  ai  fini  del 
superamento e dell'eliminazione delle barriere architettoniche"; 
- la Legge Regionale n.24/2001 “Disciplina Generale dell’intervento pubblico nel settore  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

abitativo” modificata dalla Legge Regionale n.24 del 13 dicembre 2013;
- la delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n.171 del 17 febbraio 2014 “Criteri di 
funzionamento del  Fondo Regionale  per  l’eliminazione e il  superamento delle  barriere 
architettoniche di cui all’art.56 della Legge Regionale n.24/2001”;

VISTO:
-  gli  artt.8-9-10 e seguenti  della Legge n.13/89 smi,  in  base ai  quali  viene prevista la 
possibilità di erogare contributi per la realizzazione di opere finalizzate al superamento e 
all’eliminazione  delle barriere architettoniche negli edifici privati;
- l’art. 56 della Legge Regionale n.24 del 08/08/2001 smi con il quale è istituito un fondo 
regionale per l’eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche;

CONSIDERATO  che i  suddetti  contributi  consistono in somme che lo Stato eroga alle 
Regioni,  che,  a  loro  volta,  le  Regioni  erogano  ai  Comuni,  i  quali  poi  procedono 
all’assegnazione agli aventi diritto; 

RICHIAMATO l’art. 9, comma 3, della legge n.13/1989 smi, in virtù del quale per “aventi 
diritto” al contributo, ai sensi della suddetta legge, si intendono:
- i  portatori  di  menomazioni  o limitazioni  funzionali  permanenti,  ivi  compresa la cecità, 
ovvero quelle relative alla deambulazione ed alla mobilità;
- coloro i quali abbiano a carico i citati soggetti;  
- i condomini ove risiedono le suddette categorie di beneficiari;

CONSIDERATO  che  la  Circolare  Ministeriale  sopraccitata  chiarisce  che,  all’atto  della 
domanda, le opere per le quali è richiesto il contributo non devono essere esistenti o in  
corso di esecuzione;

RICHIAMATI: 
- l’art.10, comma 4, della legge n.13/1989 smi, il quale dispone che, nell’ipotesi in cui le 
somme attribuite al  Comune non siano sufficienti  a coprire l’intero fabbisogno,  occorre 
soddisfare con precedenza le domande presentate dai portatori di handicap riconosciuti  
invalidi totali con difficoltà di deambulazione e, in subordine, le altre domande secondo 
l’ordine  cronologico  di  presentazione  della  domanda stessa,  tenendo  presente  che  le 
domande non soddisfatte nell’anno, per insufficienza di fondi, restano valide per gli anni  
successivi; 
- l’art.10, comma 5, della legge n. 13/1989 smi, il quale dispone che i contributi debbano 
essere  erogati  a  fronte  della  presentazione delle  fatture  dei  lavori,  debitamente 
quietanzate;

RICHIAMATE, inoltre:
- la Legge regionale 8 agosto 2001, n. 24 e in particolare l’art. 56, così come modificato 
dalla Legge regionale 13 dicembre 2013 n. 24, in cui si stabilisce che non esiste più il 
cofinanziamento Regionale per il Fondo Statale per l’eliminazione e il superamento delle 
barriere architettoniche e che è stato istituito un nuovo fondo Regionale per finanziare 
interventi di abbattimento ed eliminazione delle barriere architettoniche;
-  la deliberazione di  Giunta Regionale n.  171 del  17/02/2014 che stabilisce i  criteri  di  
funzionamento del Fondo Regionale di cui all’art. 56 della suddetta legge regionale;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1272 del 23/07/2014, che modifica la precedente 
deliberazione n. 171, riguardo alla possibilità di accedere al Fondo Regionale anche per le 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

domande presentate prima del 01/03/2014, in presenza di determinate condizioni;

RILEVATO  che  il  Fondo  Regionale  coesiste  con  il  Fondo  Statale  ed  ha  una  propria 
disciplina  e  che  prevede  la  formazione di  una graduatoria  comunale,  in  cui  hanno la 
precedenza gli  invalidi  “totali”  sugli  invalidi  “parziali”  e all’interno delle due categorie di 
invalidi le domande sono collocate in ordine crescente di valore ISEE del nucleo famigliare 
di cui l’invalido fa parte;

RILEVATO altresì che per quanto non contenuto nella delibera della Giunta Regionale n. 
171/2014 si rimanda alle norme inizialmente richiamate;

PRECISATO inoltre:
- che gli invalidi che hanno già presentato in Comune la domanda per il Fondo Statale 
entro il 01/03/2014 non possono fare domanda anche per il Fondo Regionale, qualora si  
tratti del medesimo intervento edilizio e tale intervento sia già stato eseguito entro la data  
del 27/08/2014 (data di pubblicazione della deliberazione di Giunta Regionale n. 1272);
- per le domande presentate a partire dal 02/03/2014 è possibile fare domanda sia per il  
fondo statale sia per il Fondo Regionale;
- in caso di presenza sia di un finanziamento Statale (per la graduatoria di cui al Fondo 
Statale) sia di un finanziamento Regionale (per la graduatoria di cui Fondo Regionale), il  
Comune procederà ad assegnare prima i fondi statali e successivamente i fondi regionali;
-  nel  caso  di  altri  contributi  (assegnazione  statale  o  di  altri  enti),  concessi  per  la 
realizzazione  della  stessa  opera,  il  contributo  regionale  non  è  cumulabile,  per  cui 
all’importo del contributo regionale deve essere detratto l’importo degli altri contributi;

CONSIDERATO che nell’arco temporale dal 02/03/2022 al 01/03/2023 è stata presentata 
una  sola  nuova  domanda  per  ottenere  la  concessione  del  contributo  previsto  per  il 
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati ai sensi della 
legge n.13/1989 smi (ID Domanda: 29792);

VALUTATO  che  per  aspetti  di  Tutela  della  Privacy, ai  sensi  del  vigente  Regolamento 
Europeo 2016/679, l’Amministrazione Comunale ritiene necessario e opportuno che i dati  
degli aventi diritto, non siano pubblicati  e vengano “codificati” in quanto le informazioni 
presenti  nella  documentazione  allegata  alle  domande di  concessione  contributo  per  il  
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati presentate 
identificano persone fisiche e forniscono dettagli sulle loro caratteristiche e sul loro stato di 
salute;

RICHIAMATA la determinazione n. 620 del 2022 con la quale si è approvato:
-  il  fabbisogno  finanziario  per  l’anno  2022,  comprendente  tutte  le  domande  valide 
presentate ed in attesa di contributo totale e/o parziale dal Fondo Statale, per un importo 
complessivo di  € 13.465,10; 
-  il  fabbisogno  finanziario  per  l’anno  2022,  comprendente  tutte  le  domande  valide 
presentate  ed  in  attesa di  contributo  totale  e/o  parziale  dal  Fondo Regionale,  per  un 
importo complessivo di  € 0,00;

PRESO ATTO che nell'anno 2022 la Giunta Regionale con:
-   la delibera di  Giunta della Regione Emilia Romagna n.1592 del  28/09/2022 che ha 
ripartito ai  Comuni i  Fondi Regionali  disponibili  nell'anno 2022 e che ha riconosciuto a 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

favore del Comune di Casalgrande la somma di €uro 2.111,76;
-  la  delibera di  Giunta della  Regione Emilia  Romagna n.1591 del  28/09/2022 che ha 
ripartito ai  Comuni i  Fondi Nazionali disponibili  nell'anno 2022 e che ha riconosciuto a 
favore del Comune di Casalgrande la somma di €uro 5.834,53;

PRECISATO che la quantificazione del fabbisogno comunale per entrambi i fondi avviene 
tramite l’inserimento sul software regionale, all’uopo predisposto, dei dati  delle istanze, 
ritenute ammissibili, presentate tra il 02/03/2022 e il 01/03/2023 e che tale adempimento è 
stato regolarmente adempiuto; 

TENUTO  conto  che  vengono  inserite  automaticamente  nel  computo  del  fabbisogno 
comunale  anche le  domande relative  alle  annualità  dal  2007 al  2021 ancora  prive  di  
assegnazione/erogazione contributo totale o parziale per insufficienza di fondi;

VERIFICATO che per il Comune di Casalgrande il fabbisogno complessivo  (relativo alle 
domande presentate e ammesse valide) per il  periodo 2022-2023 è quantificato come 
segue:
- € 10.321,28 sul Fondo Statale
- € 2.690,71 sul Fondo Regionale;

VISTI:
-  la  delibera di  Giunta della  Regione Emilia  Romagna n.1589 del  25/09/2023 che ha 
ripartito ai  Comuni i  Fondi Nazionali disponibili  nell'anno 2023 e che ha riconosciuto a 
favore del Comune di Casalgrande la somma di € 4.201,97;
-  il  mandato  di  pagamento  n.34749/0002  del  13/10/2023  relativo  ai  fondi  nazionali  
concessi ai Comuni con delibera della Giunta Regionale n.1589 del 25/09/2023;
- non è invece presente alcuno stanziamento per le domande delle graduatorie regionali: 
non è stata pertanto approvata alcuna D.G.R. di concessione di fondi regionali;

VERIFICATO  che con ordinativo di  incasso n.3777 del  24/10/2023 e accertamento  N. 
239/2023, la somma di  €uro € 4.201,97 a titolo di  “CONTR.REG.LE ELIM.BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (TR)”,  versata dalla Regione Emilia Romagna, è stata introitata dal 
Comune di Casalgrande ;

CONSIDERATO che è presente nell'avanzo vincolato del risultato di amministrazione una 
somma pari a € 4.559,92, derivante dal Fondo regionale di cui alla LR n.24/2001, e che 
tale somma può essere utilizzata per la formazione delle graduatorie regionali dei prossimi  
anni;

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio forma la graduatoria delle domande di 
contributo, ordinate secondo i criteri stabiliti  dall'art.  10 della legge n. 13/89 smi, per il  
Fondo  Statale  e  secondo  i  criteri  di  cui  all’Allegato  A)  della  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 171/2014, per il Fondo Regionale, tramite il Portale Regionale della Regione 
Emilia Romagna, ad esso dedicato;

VALUTATO  di  demandare  ad  un  successivo  provvedimento  le  opportune  trascrizioni 
contabili per la parte di spesa, al fine di  provvedere al pagamento delle somme liquidate 
dalla Regione a favore dei beneficiari ritenuti idonei all’assegnazione del contributo;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO l’art.9 del DL 1° luglio 2009 n. 78 convertito nella L 3 agosto 2009 n. 102 avente ad 
oggetto la “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni” il quale dispone 
che al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario 
che  adotta  provvedimenti  che  comportano  impegni  di  spesa  ha  l'obbligo  di  accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che la violazione dell'obbligo 
comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa;

VISTO:
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- la Legge n.241/90 smi;
- il D.Lgs. n.33/2013 smi; 
- il D.P.R. n.207/2010 smi;
- il vigente regolamento di Contabilità del Comune di Casalgrande;
- il vigente Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il parere favorevole espresso dal tecnico istruttore e responsabile del procedimento 
arch. Roberta Ghirardini in merito alla presente determinazione;

DATO ATTO:
-  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi 
dell’art.147/Bis  del  D.Lgs.  n.267/2000,  come modificato dal  D.L.  n.174/2012 convertito 
nella L. n.213/2012;
- che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 smi – TUEL, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di  
cui all'art.1, comma 821, della L. n.145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad impegnare le somme predette;

DETERMINA

1) Di dare atto che nell’arco temporale dal 02/03/2022 al 01/03/2023 è stata presentata 
una  sola  nuova  domanda  per  ottenere  la  concessione  del  contributo  previsto  per  il 
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati ai sensi della 
legge n.13/1989 smi (ID Domanda: 29792);

2) Di approvare la graduatoria delle domande ammissibili al contributo sul Fondo Statale 
previsto  all'art.  9  della  legge  9  gennaio  1989,  n.  13  s.m.i.,  per  l'anno  2022-2023  ed 
ordinate  in  conformità  alle  norme  sopra  citate,  allegata  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale (Allegato A);

3)  Di  approvare  la  graduatoria  delle  domande  ammissibili  al  contributo  sul  Fondo 
Regionale  di  cui  alla  deliberazione  di  G.R.  n.171/2013  relative  all’anno  2022-2023, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato B);

4) Di stabilire il fabbisogno finanziario comunale per anno 2023, sul fondo statale come 
segue:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-        domande con assoluta precedenza                                         €    2.690,71
-        altre domande                                                                          €    7.630,57

    TOTALE                                                                                   €   10.321,28

5) Di stabilire il fabbisogno finanziario comunale per l’anno 2023, sul fondo regionale come 
segue:
-        domande con assoluta precedenza                                                €    2.690,71

    TOTALE                                                                                         €    2.690,71

7)  Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  4.201,97,  erogati  sul  capitolo  n.402040/6 
“Contributo  regionale  eliminazione barriere  architettoniche”  che presenta la  necessaria 
disponibilità;

6) Di stabilire che la somma di importo pari a € 4.559,92, proveniente dal Fondo regionale 
di cui alla LR n.24/2001, presente nell'avanzo vincolato del risultato di amministrazione, 
venga trattenuta per la formazione delle graduatorie regionali dei prossimi anni, così come 
previsto dalla delibera di G.R. n.1592 del 28/09/2022;

5)  Di  dare  atto  che  l’esigibilità  dell’obbligazione  del  presente  atto  è  prevista  per  il 
31/12/2023;

9) Di dare atto altresì che le domande di cui all’Allegato A) e Allegato B) sono risultate 
ammissibili al contributo sul Fondo Statale e a quello Regionale, in quanto risultano essere 
complete di tutte le indicazioni e documentazioni richieste, sussistono per i richiedenti  tutti  
i  requisiti  necessari  per  la  concessione del  contributo e che l’opera da finanziare  era 
inesistente alla data della domanda;

10) Di disporre la pubblicazione delle graduatorie di cui agli Allegato A) e Allegato B) al 
presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  all'Albo  comunale  per  15  giorni 
consecutivi;

11)  Di  disporre  altresì,  demandandolo  ad  un  successivo  provvedimento,  che  vengano 
effettuate le opportune trascrizioni contabili per la parte di spesa, al fine di provvedere al  
pagamento delle somme liquidate dalla Regione a favore dei  beneficiari  ritenuti  idonei  
all’assegnazione del contributo, fino ad esaurimento delle risorse assegnate, secondo le 
modalità precisate in premessa;

12) Di attestare altresì la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai 
sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  n.267/2000,  come  modificato  dal  DL.  n.174/2011 
convertito nella L. n.213/2012; 

13) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n.33/2013, artt. 23-26-27, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 89702360/6 2023 244
4

Contributo 
regionale 

€4.201,97

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

eliminazione 
barriere 
architettoniche

Lì, 21/12/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BARBIERI GIULIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Pag. 1/1 

Graduatoria del comune di CASALGRANDE per l'anno 2023 contributo statale

Pos. ID Domanda Protocollo Data Prog. present. Tipo invalidità Fabbisogno

1 29792 9242 26/05/2022 1 T 2.690,71

2 3932 6644 13/04/2007 1 P 1.611,57

3 7278 2704 27/02/2010 1 P 6.019,00
TOT 10.321,28

copia informatica per consultazione



Pag. 1/1 

Graduatoria del comune di CASALGRANDE per l'anno 2023 contributo regionale

Pos. ID Domanda Protocollo Data Prog. present. Tipo invalidità Importo Isee Fabbisogno

1 29792 9242 26/05/2022 1 T 28.151,46 2.690,71
TOTALE 2.690,71

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 712 del 21/12/2023

Settore  SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

Proposta n° 1265/2023

Oggetto:  ELENCO  DOMANDE  AMMISSIBILI  AL  CONTRIBUTO  PER  IL  SUPERAMENTO  E 
L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - LEGGE N. 
13/89  E  S.M.I  -  DETERMINAZIONE  DEL  FABBISOGNO  FINANZIARIO  ANNO  2022/2023, 
APPROVAZIONE GRADUATORIE ANNO 2023 E IMPEGNO DI SPESA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 21/12/2023 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 712 del 21/12/2023

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Oggetto:  ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI AL CONTRIBUTO PER IL 
SUPERAMENTO E L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI 
EDIFICI PRIVATI - LEGGE N. 13/89 E S.M.I - DETERMINAZIONE DEL FABBISOGNO 
FINANZIARIO ANNO 2022/2023, APPROVAZIONE GRADUATORIE ANNO 2023 E 
IMPEGNO DI SPESA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 21/12/2023 al 05/01/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 09/01/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


